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Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

 

Protokół nr 4.2025 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej                              

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

 

 

posiedzenie Komisji rozpoczęto  30 stycznia 2025 r. o godz. 08:00, a zakończono o godz. 

10:05 tego samego dnia. Posiedzenie odbyło się w klubie samorządowym w Chrząstowicach. 

 

W posiedzeniu, na stan 4 członków Komisji, wzięli udział wszyscy członkowie: 

1. Mirosław Tomasiak – Przewodniczący; 

2. Justyna Wieszołek – Z-ca Przewodniczącego; 

3. Beata Weinert – Członkini; 

4. Anna Klimek– Członkini. 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Florian Ciecior – Wójt Gminy; 

2. Daria Pawlak – Z-ca Wójta Gminy; 

3. Dominika Werner – St. Inspektor w Referacie Organizacyjnym. 

4. Grażyna Fila – Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji; 

 

W części obrad uczestniczyła Maria Orłowska – Samodzielny Referent w Referacie Oświaty, 

Kultury, Sportu i Promocji. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Omówienie działań promocyjnych Gminy Chrząstowice w roku 2024 i przedstawienie 

planu na rok 2025. 

2. Zaopiniowanie materiałów na sesję (w tym m.in. przyjęcie sprawozdania za rok 2024 z 

wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w szkołach  prowadzonych przez Gminę Chrząstowice). 

3. Sprawy bieżące. 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 

Zdrowia i Pomocy Społecznej Mirosław Tomasiak. 

 

Ad.1. Omówienie działań promocyjnych Gminy Chrząstowice w roku 2024 i 

przedstawienie planu na rok 2025. 

 

Podsumowania podjętych działań promocyjnych Gminy Chrząstowice w roku 2024 dokonała 

Pani Maria Orłowska - Samodzielny Referent w Referacie Oświaty, Kultury, Sportu i 

Promocji. Wymieniła następujące działania: 

 

1. Współpraca z mediami – umowy z Tygodnikiem Ziemi Opolskiej, Radiem Doxa oraz 

telewizją regionalną Lokalna TV.  Oprócz tego współpraca przy promocji wydarzeń z 

TVP3 Opole oraz Radia Opole.  
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2. Prowadzenie strony internetowej urzędu oraz konta w mediach społecznościowych, 

gdzie na bieżąco przekazywane były informacje o ciekawych wydarzeniach i 

inicjatywach. 

3. Współorganizacja wydarzeń sportowych i kulturalnych, m.in. wyścigu kolarskiego, 

konkursu kroszonkarskiego a także obejmowanie patronatem i wsparcie finansowe za 

pomocą gadżetów  spotkań autorskich i imprez organizowanych przez sołectwa. 

4. Publikacje i materiały promocyjne – wydawanie kwartalnego "Informatora 

Gminnego", dostarczającego mieszkańcom bieżących informacji o działaniach 

samorządu i wydarzeniach w gminie, a także stworzenie przy współpracy z 

mieszkańcami kalendarza na rok 2025. 

5. Działania społecznościowe, mające na celu budowanie relacji oraz docenienie wkładu 

mieszkańców w rozwój gminy m.in.: 

• odwiedziny jubilatów, 

• organizacja świątecznych paczek dla lokalnych przedsiębiorców, 

• wspólne pieczenie pierników oraz przekazanie paczek z piernikami osobom 

starszych i samotnych. 

6. Współpraca międzynarodowa – kontynuacja partnerstwa z gminami zagranicznymi, 

obejmująca wizyty delegacji oraz wymianę kulturalną i edukacyjną.  

 

Wśród działań promocyjnych w 2025 roku planuje się kontynuowanie działań podjętych w 

poprzednim roku. Wśród nowych działań promocyjnych i inicjatyw Pani Maria Orłowska 

wymienił m.in.: 

1. Rozszerzenie działań promocyjnych poprzez umieszczenie plakatów promocyjnych na 

wiatach przystankowych. 

2. Zakupienie nowego bannera z nazwą gminy. 

3. Umieszczenie znaku partnerskiego przy Domu Dziennego Pobytu w Chrząstowicach, 

z uroczystym odsłonięciem zaplanowanym na czerwiec 2025 r. podczas wizyty delegacji 

z gmin partnerskich z Czech i Niemiec. 

4. Wprowadzenie zmian w "Informatorze Gminnym" – w zależności od dostępnych 

środków finansowych planowane jest wydanie go w pełnym kolorze. 

5. Rozszerzenie współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

6. Rozszerzenie jubileuszowej 30-stej edycji pieczenia pierników poprzez 

zaangażowanie seniorów oraz dzieci ze szkół podstawowych, w celu integracji 

międzypokoleniowej i podtrzymania lokalnych tradycji. 

 

Wójt Gminy poinformował, że Gmina Chrząstowice została wyróżniona w kolejnej edycji 

Rankingu Gmin Województwa Opolskiego 2024, zdobywając tytuł Lidera Powiatu 

Opolskiego. Wyjaśnił, że ranking jest efektem współpracy Fundacji Rozwoju Demokracji 

Lokalnej, Urzędu Statystycznego w Opolu oraz Banku Gospodarstwa Krajowego, a honorowy 

patronat nad inicjatywą objął marszałek województwa opolskiego. Ocena gmin opiera się na 

szesnastu wskaźnikach, które odzwierciedlają różne aspekty życia lokalnych społeczności, 

m.in. wysokość dochodów budżetowych, przyrost naturalny ludności oraz wyniki egzaminu 

ósmoklasisty. 

  

Ad. 2. Zaopiniowanie materiałów na sesję (w tym m.in. przyjęcie sprawozdania za rok 

2024 z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach  prowadzonych przez Gminę Chrząstowice). 

  

1) Komisja zapoznała się ze Sprawozdaniem za rok 2024 z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 
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szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Chrząstowice.  

Objaśnień w zakresie treści sprawozdania oraz odpowiedzi na zadane przez Członków 

Komisji pytania dokonała Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji 

Grażyna Fila. Komisja nie wniosła uwag i wniosków do sprawozdania, opiniując je 

pozytywnie, jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 

2 do protokołu. 

2) Komisja przeanalizowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania 

statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Chrząstowicach.  

Wyjaśnień w zakresie treści projektu uchwały oraz odpowiedzi na zadane przez 

członków Komisji pytania udzielił Wójt Gminy Florian Ciecior.  Komisja nie wniosła 

uwag oraz nie zgłosiła wniosków do projektu w/w uchwały, opiniując go pozytywnie, 

jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

3) Komisja przeanalizowała projekt uchwały w sprawie Planu Odnowy Miejscowości 

Niwki na lata 2025 – 2032. Po przeprowadzonej dyskusji komisja nie wniosła pytań i  

uwag oraz nie zgłosiła wniosków do projektu w/w uchwały, opiniując go pozytywnie, 

jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

 

 

Ad.3. Sprawy bieżące: 

 

1. W ramach spraw bieżących Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniami 

dotyczącymi: 

a) funkcjonowania punktu nieodpłatnej pomocy prawnej. Z-ca Wójta Daria Pawlak 

udzieliła odpowiedzi, że umowa ze Starostwem Powiatowym w Opolu na 

prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej jest odnawiana corocznie. Osoby, 

które nie są w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej, mogą nadal 

korzystać z tego punktu w klubie samorządowym w Chrząstowicach. Dodatkowo 

zaznaczyła, że osoby zainteresowane skorzystaniem z porady powinny wcześniej 

umówić się na wizytę, ustalając konkretny dzień i godzinę. 

b) możliwości wynajmu klubu samorządowego w Chrząstowicach na potrzeby 

organizacji imprez okolicznościowych. Wójt Gminy  Florian Ciecior udzielił 

odpowiedzi, że od stycznia 2025 r. możliwy jest wynajem klubu samorządowego w 

Chrząstowicach. Dodatkowo zaznaczył, iż aktualnie brak jest podstaw prawnych do 

odpłatnego udostępniania mieszkańcom gminy na cele prywatne Świetlicy „Pod 

lipami” w Dębskiej Kuźni. 

 

2. Radna Beata Weinert zgłosiła zapytanie dotyczące możliwości zmiany godzin 

otwarcia placówki Poczty Polskiej, aby w piątki była ona czynna w godzinach 

zbliżonych do godzin pracy Urzędu Gminy. Zmiana ta miałaby na celu ułatwienie 

mieszkańcom załatwiania spraw urzędowych oraz korzystania z usług pocztowych w 

jednym dniu, bez konieczności dostosowywania się do różnych godzin 

funkcjonowania obu instytucji. 

W odpowiedzi Wójt Gminy Florian Ciecior poinformował, że zostanie wystosowany 

ponowny wniosek do Poczty Polskiej o zmianę godzin otwarcia placówki, poparty 

argumentami dotyczącymi potrzeb lokalnej społeczności. Zgłoszony wniosek 

skierowano do przygotowania. 
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Innych spraw nie zgłoszono. 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim 

uczestnikom za udział w posiedzeniu i o godzinie 10:05 zamknął obrady. 

Na tym protokół zakończono. 

                

Przewodniczący Komisji 

                             Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy   

                                                                                            Społecznej 

 

 

                                                                            Mirosław Tomasiak 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Dominika Werner 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


